
大野町商工会 
ＴＥＬ０５８５—３２—０６６７ 

令和６年８月６日発行 

  

＊経営計画作成個別相談会の開催について 

今年の秋に公募予定の国の持続化補助金の申請書作成にもご利用ください 

〇日 時：令和６年９月１１日（水）２４日（火） 

９：００～１６：００ 

  講 師：中小企業診断士 杉本 茂樹氏 

会 場：大野町商工会館 ２Ｆ会議室  ※１事業所あたり１時間程度でお願いします。 

令和６年度に関しては、10月 8日（火）・10月 22日（火）・11月 12日(火)・26日(火)・12月 10日

（火）・12月 24日（火）にも開催しますので、是非ご参加ください。（9:00～16:00の予定） 

＊ＩＴ個別相談会の開催について 

〇ホームページ作成方法やネットショップの作成方法、YouTube・Facebook 

  Instagram・LINE・Twitter・TikTok 等などＳＮＳを活用した販売促進や動 

  画の活用などについて、わからないことや困った事を事業所、ご自宅に直 

接お伺いして、専門家がご支援し解消致します。 

   また、ご希望の場合は商工会館の会議室でも実施いたします。 

〇日時：令和６年 ９月５日（木）・１９日（木）・１０月３日（木）・１７日（木） 

         １１月７日（木）・２１日（木）・１２月５日（木）・１９日（木） 

         ９：００～１６：００（１事業者あたり９０分） 

＊リール動画（ショート動画）セミナーの開催について 

 昨年、一昨年と大好評いただいた、中小企業診断士でＭＢＡプロカメ

ラマンの石田紀彦先生による「写真で売上をアップする方法」セミナー

ですが、今年は少し進化させ、「リール動画（ショート動画）」をテーマに

セミナーを開催します。 

リール動画の作成方法はもちろんですが、それだけではなく、「どんな動

画を上げたら集客につながるのか」や「何を上げたら良いか」など、考え

方の観点からもご指導いただけます。 

作成方法はわかっているという方も、必聴のセミナーです。 

石田先生は、日本政策金融公庫発行の「売上アップにつながる写真の撮

り方ガイド」の編集もされており、全国各地をまわり講演もされていらっ

しゃいます。今後の自社の経営にプラスとなるよう、今回のセミナーに是

非ご参加ください。 

日 時：令和６年９月２６日（木） 

      １３：３０～１６：３０ 

会 場：大野町商工会館 ２階大会議室 

持ち物：スマートフォン、Instagram のアカウント、動画（事業以外の動画でも可） 

※セミナー終了後、石田先生を囲んで簡単な懇親会を予定しておりますので、こちらもご参

加ください。 

Ｎｏ．５ 

商工会だより

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=11bda133498d4bd74bff2da3d5d4df48c7c70b9891bf72c263dc1cb7095e8c77JmltdHM9MTY1NzY3NTU5NSZpZ3VpZD1kNzQ3NjQ5NC0wMDA0LTQ0M2MtYjcxMC03ZjM1MDIwN2JhYTQmaW5zaWQ9NTE2Nw&ptn=3&fclid=d54180a7-024a-11ed-b215-879d923ea763&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cueW91dHViZS5jb20vP2dsPUpQJmhsPWph&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b61c5c3076070fe7d2b6900e8abfb0ceaed80017f2984801e89ae0405139159aJmltdHM9MTY1NzY3NTUxOCZpZ3VpZD0wNTAzY2Y2Mi0zMzNhLTRmNzYtOTI0ZC03MTRiNzM2YjAxZGEmaW5zaWQ9NTE4Mg&ptn=3&fclid=a78b6134-024a-11ed-a7c0-62a19558577d&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cudGlrdG9rLmNvbS9mb3J5b3U_bGFuZz1qYS1qcA&ntb=1


＊無料法律電話相談の実施について 

 商工会では経営安定に関する相談、法律相談会などの事前確認や事後フォ

ローなどにおける経営法務問題に対して、「かなくち経営法務事務所」と無

料電話相談ができます。 

各商工会職員が支援の際、法律の問題で解決が出来ない場合、各商工会職員 

が弁護士に相談できる制度となっております。是非、商工会までご連絡をいただきご活用 

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

＊市場情報評価ナビ「MieNa」のご利用について 

大野町商工会では、商圏内の人口動態や購買力など各種マーケットを評価できる分析ツー

ル「市場情報評価ナビ『MieNa』」を導入し、商工会員様を対象に運用を行っているところで

す。 今年度より愛知県内の商圏分析が可能となり、また、7 月にはシステムがバージョンア

ップします。今後の出店計画やチラシなどの配布エリアのご検討、補助金などの申請書作成

の際には、是非活用いただきたく存じます。利用料は無料で、何回でもご利用できます。 

ご不明な点につきましては、商工会担当者までお気軽にお声かけください。 

＊会員交流会の開催報告について 

 ７月４日（木）に会員同士の交流と取り組みの共有を目的とした、第２回会員交流会を大

野町相羽の「川の駅おか多」で開催し、５事業者様の「事例発表」や「交流会」を開催しま

した。当日は、約１００名の事業者、関係者にお越しいただき、新規会員や創業者も多数き

ていただきました。商工会では、今後も会員事業者等の交流の場を設けていく予定ですので、

積極的なご参加をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LINE公式アカウント     Instagram公式アカウント     商工会ホームページ     商工会WEB研修     

お問い合わせについては大野町商工会まで 電話 0585-32-0667 FAX0585-34-3370  


